
 

 

 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 125 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG PENGELOLA 

BARANG YANG DILAKSANAKAN KARENA SEBAB LAIN PADA 

DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PROBOLINGGO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : bahwa dengan dilaksanakannya reklasifikasi atas belanja modal 

menjadi aset lain-lain sehingga status barang milik daerah 

menjadi barang persediaan dengan berdasarkan pada 

rekomendasi Badan Pemeriksa Keuangan Republik Indonesia 

Perwakilan Jawa Timur, maka dipandang perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Penghapusan Barang Milik Daerah 

Dari Daftar Barang Pengelola Barang Yang Dilaksanakan Karena 

Sebab Lain Pada Dinas Lingkungan Hidup Kota Probolinggo. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4355); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 



Negara Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6398); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah  (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5589) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 Tentang Pengelolaan 

Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2o2o Nomor 142, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6523); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

187, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6402); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 



sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 Tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

11. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 2 Tahun 2008 

tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Probolinggo 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2008 Nomor 2); 

12. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota Probolinggo 

Nomor 5 Tahun 2019 (Berita Daerah Kota probolinggo Tahun 

2019 Nomor 5); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENGHAPUSAN BARANG 

MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG PENGELOLA BARANG 

YANG DILAKSANAKAN KARENA SEBAB LAIN PADA DINAS 

LINGKUNGAN HIDUP KOTA PROBOLINGGO. 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan Penghapusan Barang Milik Daerah 

dari Daftar Barang Pengelola Barang, sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dalam Peraturan Walikota ini. 

 

 

 



Pasal 2 

Penetapan Penghapusan Barang Milik Daerah dari Daftar Pengelola Barang 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, dilaksanakan berdasarkan Surat dari 

Badan Pemeriksa Keuangan Republik Indonesia Perwakilan Jawa Timur tanggal 

15 Juni 2020 Nomor : 456/S-HP/XVIII.SBY/06/2020 serta bukti pendukung 

lainnya. 

Pasal 3 

(1) Memerintahkan kepada Pengelola Barang dan Pengguna Barang untuk 

melakukan penghapusan dari Daftar Barang Pengelola Barang dan Pengguna 

Barang. 

(2) Pengelola Barang dan Pengguna Barang sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1), melaporkan hasil pelaksanaan penghapusan kepada Walikota. 

 

Pasal 4 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

   

Ditetapkan di Probolinggo 

pada tanggal 27 Oktober 2020 

 

  WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

HADI ZAINAL ABIDIN 

 

Diundangkan di  Probolinggo 

pada tanggal 27 Oktober 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

NINIK IRA WIBAWATI 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2020 NOMOR 125 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 

NIP. 19680108 199403 2 014 

 



 SALINAN LAMPIRAN 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 125 TAHUN 2020 

TENTANG PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR 

BARANG PENGELOLA BARANG YANG DILAKSANAKAN KARENA 

SEBAB LAIN PADA DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA PROBOLINGGO 

 

DAFTAR PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG 

 PENGELOLA BARANG KOTA PROBOLINGGO 

 

NO KODE BARANG NAMA BARANG TAHUN PEROLEHAN HARGA PEROLEHAN 
(Rp) 

KETERANGAN 

1 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 320.700,00 AP Pengadaan Kandang Aves 

2 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 223.600,00 AP Pengadaan Pintu Masuk Keluar Pengunjung 

3 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 400.000,00 AP Pengadaan Taman Terminal 

4 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 200.000,00 
AP Pengadaan Pagar Batas Taman Jl 

Cokroaminoto 

5 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 300.000,00 AP Pengadaan Pagar Batas Taman Kambing 

6 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 150.000,00 AP Pengadaan Taman BLH 

7 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 1.000.000,00 AP Pengadaan Taman Kehati 

8 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 312.500,00 AP Pengadaan Landasan Container 

9 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 400.000,00 AP Pengadaan Akses Jl. Sentral Mangrove 

10 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 149.250,00 AP Pengadaan Tong Sampah 

11 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 653.000,00 AP Pengadaan Bak Sampah 

 



NO KODE BARANG NAMA BARANG TAHUN PEROLEHAN HARGA PEROLEHAN 

(Rp) 
KETERANGAN 

12 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 349.750,00 AP Pengadaan Biogas 

13 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 66.500,00 
AP Pengadaan Pagar Besi Belakang Aloon-

Aloon 

14 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 230.000,00 AP Pengadaan Tempat Terapi 

15 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 281.000,00 AP Revitalisasi IPAL TPA 

16 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 330.500,00 AP Pengadaan Sumur Resapan 

17 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 340.000,00 AP Pengadaan Lubang Resapan Biopori 

18 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 350.000,00 AP IPAL UKM 

19 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 900.000,00 AP IPAL PASAR 

20 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 4.500.000,00 Hewan Unggas 

21 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 900.000,00 Hewan Unggas 

22 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 3.550.000,00 Hewan Unggas 

23 07.22.01.01.01 Aset Lain-lain 2012 3.550.000,00 Hewan Unggas 

 
 

 WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 Ttd, 

 HADI ZAINAL ABIDIN 

 


